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træde i Virksomhed efter Vedtagelsen af en 
Række med den sammenhørende Love, 
blandt hvilke den her omhandlede turde 
være en af de vigtigste og mest nødven- 
dige, men da Mindretallet altid har været 
og endnu er en bestemt Modstander af 
før nævnte, betingelsesvis vedtagne Lov, kan 
det selvfølgelig ikke gaa med til at skabe 
de Betingelser opfyldte, der ere nødven- 
dige, for at bemeldte Lov kan træde i 
Kraft, i hvilket Tilfælde den alt nu stærkt 
anspændte Statskasse vilde faaenny aarlig 
Udgift paa Millioner, samtidig med at den 
vilde bringe den store almene Befolkning 
et større Besvær og forøgede Udgifter, 
naar den skal benytte Retsmyndighederne. 
Men foruden denne Sagens finansielle Side 
kan der utvivlsomt ogsaa rejses ret stærke 
principielle Betænkeligheder mod nævnte 
Lovs Indførelse af Nævningesystemet, om 
hvis Virkninger Erfaringerne fra andre 
Lande langt fra synes saa tiltalende, som 
man ved Grundlovens Givelse tænkte sig, 
og i det siden forløbne halve Aarhundrede 
er Begejstringen for Edsvorneretten sikkert 
betydeligt kølnet. Mindretallet vil derfor 
i Henhold til sine foranstaaende Bemærk- 
ninger modsætte sig ethvert Lovforslag 
(altsaa ogsaa det foreliggende), der kan 
medvirke til,, at Loven om Rettens Pleje 
. træder i Kraft, modsætte sig det, uanset 
om Lovforslaget i og for sig, naar det stod 
uafhængigt, vilde findes anbefalelsesværdigt. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g :  

Af Udvalget undtagen Breinholt: 

J) I Overskriften til Afsnit I æn- 
dres: 홢Politistyrken" til: 홢det kommunale 
Politi". 

Til § 1. 
2) I Stedet for 1ste og 2det Stykke 

sættes: 
홢Hvor der ved denne Lovs Ikrafttræden 

ikke i en Købstad eller Handelsplads fin- 
des mindst 1 fast Politibetjent for hver 
3,000 Indbyggere indtil et samlet Ind- 
byggerantal af 9,000, derefter 1 for hver 
1,500 Indbyggere indtil et Indbyggerantal 
af 24,000 og endelig 1 for hver 1,000 Ind- 
byggere af det overskydende Antal, eller 
hvor der paa Landet ikke findes mindst 
1 fast Politibetjent for hver 12,000 Ind- 
byggere, i samtlige Tilfælde saaledes, at 
et overskydende Antal af over Halvdelen 
regnes for det fulde Antal, skal Antallet 
af faste Politibetjente straks bringes op 
til den nævnte Størrelse, under hvilken 
det siden hen ikke maa synke. I Rets- 
kredse paa Landet, som støde umiddelbart 
op til København, skal Politistyrken i det 
mindste have en Størrelse, svarende til to 
Trediedele af den for Købstæderne fore- 
skrevne. Beregningen af det mindste An- 
tal Politibetjente, som skal findes, sker 
særskilt for hver Retskreds, og hvor en 
saadan omfatter baade Købstad og Land, 
særskilt for Købstaden og særskilt for Lan- 
det. Naar Befolkningstilvæksten nødvendig- 
gør en Forøgelse af Antallet, skal Forøgel-, 
sen i det seneste finde Sted efter hver al- 
mindelig Folketælling. Indenfor de Græn- 
ser, som følge af foranstaaende Bestemmel- 
ser, bliver i øvrigt Størrelsen af det kom- 
munale Politi (Politiassistenter, faste Politi- 
betjente, Reservebetjente, Vægtere) at fast- 
sætte i Købstæderne af Byraadet og paa 
Landet af Amtsraadet, dog saaledes, at 
Antallet af Polititjenestemænd kun med 
Justitsministerens Samtykke kan sættes 
lavere end ved denne Lovs Ikrafttræden. * 

Hvor Arrestforvarerne efter den llU- 
værende Ordning tillige forrette Polititje- 
neste, kan Forandring heri ligeledes kun 
ske med Justitsministerens Samtykke." 


